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FN-refusioner for materiel medtaget til Det tidligere Jugoslavien i perioden 1992-1995 vil blive 
optaget under Forsvarskommandoens indtægter. Krav på FN- materielrefusion for igangværende 
og fremtidige operationer vil blive indtægtsført, når disse kan opgøres i henhold til ny ordning. 
Beløbene skal dække udgifter som følge af slitage m.v. af materiellet. 

ad produktansvar. 
I forbindelse med indkøb af forsvarsmateriel stiller leverandøren undertiden krav om friholdelse 
for leverandørens erstatningsansvar efter almindelige regler om produktansvar. I det omfang an- 
skaffelse af tilsvarende materiel, der opfylder forsvarets krav og behov, ikke kan ske hos andre 
leverandører, må forsvaret acceptere sådanne klausuler. 

ad forsvarsattacheer. 
Der forudsættes udsendt forsvarsattacheer til Washington, Berlin, London, Paris, Warszawa, 
Moskva, Riga, Tallinn, Vilnius, assisterende forsvarsattacheer til Washington, Berlin, Warszawa 
og Moskva samt 1 militærrådgiver til nedrustningsforhandlingerne i Wien. Endvidere forudsættes 
udsendt 2 militærrådgivere til FN-missionen i New York. De samlede udgifter andrager i alt ca. 
34,9 mio. kr. I den forbindelse overføres ca. 26,7 mio. kr. til § 6. Udenrigsministeriet som refu- 
sion af udgifterne ved udsendelserne. Herudover medtages lønudgifterne på ca. 8,2 mio. kr. i 
Forsvarskommandoens budget. 

ad den danske NATO-repræsentation i Bruxelles. 
Der ydes et tilskud på 1,4 mio. kr. til Udenrigsministeriet, heraf udgør lønsum 0,6 mio. kr., til 
dækning af visse udgifter i forbindelse med bistand til Forsvarsministeriets udsendte medarbejdere 
ved repræsentationen. 
Baggrunden er, at der er indgået en aftale mellem Udenrigsministeriet og Forsvarsministeriet, 
hvorefter Forsvarsministeriet yder et bidrag til dækning af visse dele af udgifterne til DANATO. 

50. Østsamarbejde, Forsvarskommandoen 
Der forventes overført bevilling til underkontoen fra konto 12.11.01.50. Østsamarbejde (Depar- 
tementet) på forslag til tillægsbevilling for 2001. 

70. Forsvarets Forskningstjeneste 
Forsvarets Forskningstjeneste bistår forsvarets myndigheder og institutioner m.fl. ved løsning af , 
opgaver af forskningsmæssig karakter og varetager forsvarets interesser i nationalt og internatio- 
nalt forskningsarbejde. 
Forsvarets Forskningstjeneste har siden 1. april 1991 haft status som sektorforskningsinstitution. 
Forsvarets Forskningstjenestes aktiviteter reduceres. Forskningstjenesten bevares som sektor- 
forskningsinstitution og underlægges Forsvarsakademiet som selvstændig myndighed pr. 1. januar 
2001. 


